Quamuis autem maleficiis oblectari uideatur et scelerum poenae, quibus animus afficitur, non exstent et emineant, nihilominus tamen uirus, quod lingua illius occulitur, eum lacerat et conficit et respirare non sinit. Et tamen malo, quod eius uitam tam acerbam reddit, indulget nec illud depellere uult, sed, quasi cibum iucundissimum, medio palato complectitur. Ea etiam quae natura iucunda sunt erunt illi exitiosa et pestifera. Panis in uisceribus illius immutabitur et, perinde atque si foret [64] uenenum aspidum, illius intestina taetra et detestabili lue conficiet, omnibus enim bonis ad suam ipsius pestem atque perniciem abutetur. Alienas opes inexplebili cupiditate uorabit easque rursus euomet, Deus enim eas ex uentre illius extrahet et omnia, quae in thesaurum ab illo congesta fuerant, eripiet atque dissipabit. Venenum aspidum hauriet uiperaeque lingua percussus interibit.

Non mella riuis diducta ad illius iucunditatem emanabunt neque butyri affluentia et copia redundabit; nullum gustum uerae suauitatis habebit nec erit illa dulcedine atque uoluptate perfusus qua piorum animi fruuntur. Itaque, cum iusti bonorum omnium ubertate completi et incredibili gaudio cumulati fuerint, impius in summa egestate et acerbitate uersabitur. Reddet inuitus omnia quae summo labore quaesierat et nec ex illis fructum ullum percipiet, sed, quasi merces ad certum tempus fide ab aliquo sumptas, ea restituere cogetur, ita ut illorum copia numquam exsultare et solido gaudio efferri queat, inopes enim et egentes afflixit, opem illius implorantes deseruit, domos uexauit atque diripuit nec euersas reficere curauit. Vt autem multis lautus et copiosus et opulentus uideretur, numquam sibi ipsi uisus fuit nec in partis opibus ullo modo conqueiuit,

lado, embora a muitos parecesse opulento, rico e abastado, nunca a si mesmo lhe pareceu que o era nem de forma alguma se contentou com as riquezas obtidas, nem intimamente se julgou rico. É que a sua infinita cobiça nunca pôde saciar-se. Por conseguinte, lutou sempre com a penúria e a indignação, viveu na mais extrema mendicidade e quanto mais prosperamente tudo lhe sucedeu, tanto se abrasou numa sede mais ardente e consumiu em vão todo o seu desvelo em ajuntar riqueza, pois nem com a ajuda desta poderá libertar-se deste flagelo e afastar os perigos que ameaçam a vida. Não ficarão nenhuns restos de alimento com que alimentar os descendentes, pois os bens do homem impuro não poderão ser aumentados. Também quando possui abundantes riquezas e está repleto de tudo quanto vivamente desejava, mesmo assim aflige-se e é inquietado por múltiplos cuidados e preocupações e consome-se com a tristeza que nasce de todos os lados.